Atividade de Licitações e Contratos
Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará
CEP 66015-165

Telefone: (91) 4006-3502
licitacao@mppa.mp.br          SIP 2567/2022
www.mppa.mp.br                                     EV

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº  014/2022-MP/PA,
CELEBRADO  ENTRE  O  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO
ESTADO  DO  PARÁ  E  A  EMPRESA  BELPARÁ
COMERCIAL LTDA EPP.

Pelo  presente  Termo  Aditivo  ao CONTRATO  Nº  014/2022-MP/PA,  firmado  entre  o  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 05.054.960/0001-58, com sede na Rua
João Diogo nº. 100, Bairro Cidade Velha, CEP: 66015-165, Belém-PA, neste ato representado pelo Exmo.
Procurador-Geral  de  Justiça,  Dr. CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR,  brasileiro,  residente  e
domiciliado nesta cidade,  e, de outro lado, a Empresa  BELPARA COMERCIAL LTDA EPP, portadora do
CNPJ/MF nº.  05.903.157/0001-40,  estabelecida  à  Travessa  Humaitá,  2233-Térreo,  Bairro:  Marco;  CEP:
6609347-  000,  Belém-PA,  Fone:  (91)  98811-8170  /  98815-2131;  E-mail:  belpara.comercial@gmail.com,
representada pelo Sr.  FELIPE ANTONIO MELO DA COSTA,  brasileiro, empresário, casado, residente e
domiciliado na cidade de Belém-PA, doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justas e acordadas
as cláusulas e condições seguintes, objeto do presente Termo Aditivo:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica  alterada  a  Cláusula  Terceira do  Contrato,  em  seu  item 3.2,  no  item  5  de  Planilha  de

Especificações  Técnicas  Mínimas,  que  trata dos RECURSOS  FINANCEIROS,  DO  PREÇO,  DA
QUANTIDADE E DAS ESPECIFICAÇÕES. O mencionado instrumento contratual, que tem como objeto a
aquisição de materiais e equipamentos de informática, conforme especificações neste instrumento, decorreu
do Pregão Eletrônico nº 074/2021-MP/PA.

CLÁUSULA SEGUNDA
2.1. Fica registrada alteração do item 5 da Planilha de Especificações Técnicas Mínimas, do item 3.3

da Cláusula Terceira do Contrato, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“PEN DRIVE 64 GB. Marca Adata, modelo AUV350-64-RBK, capacidade 64GB.”

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas e ficam por este  Termo ratificadas as demais  cláusulas e  condições do

acordo original, não modificadas pelo presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUARTA
E por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias, de

igual teor e para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo elencadas.

Belém/PA,           de                                      de 2022.

_______________________________________                  _________________________________
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ                      BELPARÁ COMERCIAL LTDA EPP
                          Contratante                                                                          Contratada

Testemunhas:

1) _______________________                                            2) _________________________
RG:                                                                                        RG:

1

http://www.mppa.mp.br/
mailto:licitacao@mppa.mp.br
mbrito
Texto digitado
13

mbrito
Texto digitado
abril

		2022-04-12T11:27:42-0300
	BELPARA COMERCIAL LTDA:05903157000140

		2022-04-13T08:34:15-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158

		2022-04-13T08:34:47-0300
	MICHELLE BARBOSA DE BRITO:67911595291

		2022-04-13T10:10:52-0300
	ANDREA MARA CICCIO:18909639253